
ФЁДОРОВСКИЙ 
ВЕСТНИК

ГАЗЕТА ФЁДОРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ FEDOROVSKIY-VESTNYK@RAMBLER.RU  12+

Спецвыпуск

29 мая 
2025

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
29.05.2025г.  №132

Обобъявлении конкурса на замещение должности главы администрации Фёдоровского городского 
поселения  Тосненского муниципального района  Ленинградской области, назначаемого  по 
контракту, и назначении членов конкурсной комиссии

В соответствии сФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Областным законом Ленинградской области от 11.02.2015 № 1-оз «Об особенностях 
формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области», Уставом Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области, решением совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 05.10.2017 № 9 «Об утверждении Порядка проведения конкурса 
на замещение должности главы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, назначаемого по контракту» с изменениями, внесенными 
решениями совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 17.12.2020 №155, от 15.06.2022 № 245, от 30.04.2025 № 127совет 
депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 

РЕШИЛ:

Объявить проведение конкурса на замещение должности главы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, назначаемого 
по контракту. 

Назначить проведение конкурса на замещение должности главы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, назначаемого 
по контракту, 30.06.2025 года, в 11.00 часов по московскому времени по адресу: Ленинградская область Тосненский район г.п.Федоровское ул. Почтовая д.7

Установить, что первое заседание конкурсной комиссии проводится 24.06.2025 года в 11.00 часов по московскому времени по адресу: Ленинградская область Тосненский район г.п. Федоровское 
ул. Почтовая д.7

Установить, что полномочия конкурсной комиссии оканчиваются в день, следующий за днем истечения срока, установленного действующим законодательством для обжалования результатов конкурса. 
Назначить членами конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 

Ленинградской области, назначаемого по контракту:
Ким Олег Родионович, глава Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области;
Храмова Татьяна Владимировна, почетный житель Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области;
Матвеева Ольга Геннадьевна , депутат совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
Предложить главе администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области назначить 3 члена конкурсной комиссии в срок до 06.06.2025.
Аппарату совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 29.05.2025 года обеспечить официальное обнародование настоящего 

решения и опубликование проекта контракта с главой администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, назначаемого по контракту 
(приложение).

Контроль за исполнением решения возложить на главу Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

Глава Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района
Ленинградской области О.Р. Ким

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 

от  29.05.2025  №13

Проект контракта
с лицом, назначаемым на должность главы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

г.п. Фёдоровское						                 «___» ___________ 2025 года

Фёдоровское городское  поселение Тосненскогомуниципального района Ленинградской области, в лице главы поселения____________________________, действующего на основании Устава 
Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (далее  -  Устав),  именуемый  в  дальнейшем  «Представитель  нанимателя», с одной стороны,  и  
гражданин   Российской   Федерации (либо гражданин иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин 
имеет право находиться на муниципальной службе быть избранным в органы местного самоуправления, не иметь гражданства (подданства) иностранного государства, либо вида на жительство или 
иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации, либо иностранного гражданина, имеющего право 
на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации) 
____________________________________________________________________________,            		  (фамилия, имя, отчество)

назначенный на должность Главы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (далее - администрация) на основании решения 
совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от «___» «__________» 2022 года № ___ «О назначении на должность главы 
администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», именуемый  в  дальнейшем «Глава администрации», с другой стороны, заключили 
настоящий контракт о нижеследующем:

Общие положения

1.1. По настоящему контракту глава администрации берет на себя обязательства, связанные с осуществлением полномочий по должности главы администрации, а представитель нанимателя 
обязуется обеспечить осуществление главой администрации полномочий в соответствии с законодательством, своевременно и в полном объеме выплачивать главе администрации денежное содержание 
и предоставлять социальные гарантии.

1.2. Осуществлением полномочий по должности главы администрации является обеспечение осуществления администрацией полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных 
государственных полномочий, в случае если отдельные государственные полномочия переданы органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ленинградской области (далее 
также - отдельные государственные полномочия) и отнесены к компетенции администрации.

1.3.  В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года  №  131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», контракт с 



2

главой администрации заключается на срок полномочий совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области первого созыва (до дня 
начала работы совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области нового созыва).

1.4.   Дата   начала осуществления главой администрации должностных полномочий ________________________.
(число, месяц, год)
1.5. Место работы: Ленинградская область, Тосненский район, г.п. Федоровское, ул. Шоссейная, д. 12, лит. А.

Права и обязанности главы администрации
2.1.  В целях решения  вопросов местного значения глава администрации имеет право:
1) принимать предусмотренные Уставом муниципальные правовые акты, а также осуществлять иные необходимые действия по вопросам осуществления полномочий администрации  по  решению  

вопросов местного значения;
2) заключать контракты и договоры, необходимые для осуществления администрацией своих полномочий по решению вопросов местного значения;
3) представлять администрацию в суде, надзорных, контрольных и иных государственных органах: по делам об оспаривании действий (бездействия) администрации при осуществлении ею своих 

полномочий по решению вопросов местного значения, по делам, связанным с осуществлением администрацией ее полномочий по решению вопросов местного значения;
4) на получение от органов государственной власти и местного самоуправления в установленном порядке информации, необходимой для осуществления администрацией ее полномочий по решению 

вопросов местного значения;
5) на организационное, техническое и материальное обеспечение своей деятельности за счет средств местного бюджета;
6) на денежное содержание за счет средств местного бюджета, размер и состав которого определяется в установленном порядке.
2.2. В целях решения вопросов местного значения глава администрации обязан:
1) обеспечивать соблюдение Конституции Российской Федерации, законов и иных правовых актов Российской Федерации и Ленинградской области, Устава поселения, решений совета депутатов 

Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и иных муниципальных правовых актов;
2) соблюдать ограничения, связанные с прохождением муниципальной службы, осуществлением полномочий главы администрации;
3) осуществлять контроль за надлежащим и своевременным исполнением муниципальных правовых актов по вопросам осуществления администрацией ее полномочий по решению вопросов 

местного значения;
4) организовывать и обеспечивать целевое и эффективное использование средств местного бюджета;
5) обеспечивать сохранность и эффективное использование муниципального имущества;
6) обеспечивать своевременное и точное выполнение решений совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, выполнение которых возложено 

на администрацию;
7) обеспечивать надлежащее составление и своевременное представление совету депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области ежегодного отчета о 

результатах своей деятельности и деятельности администрации, в том числе о решении вопросов, поставленных советом депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области;

8) обеспечивать неразглашение сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, которые стали ему известны в связи с исполнением им своих полномочий;
9) осуществлять в установленном порядке полномочия представителя нанимателя (работодателя) в отношении лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации, в том числе 

применять дисциплинарные взыскания за совершение ими дисциплинарных проступков, повлекших ненадлежащее осуществление администрацией ее полномочий по решению вопросов местного 
значения, а также представителя работодателя (нанимателя) в отношении  всех остальных работников администрации;

10) обеспечивать своевременное и по существу рассмотрение обращений граждан и юридических лиц по вопросам местного значения, полномочия по решению которых отнесены к компетенции 
администрации;

11) выполнять иные обязанности, установленные законодательными актами РФ, Ленинградской области, Уставом поселения и иными муниципальными правовыми актами.
2.3.  На  период  действия  федеральных и областных законов о наделении органов  местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в целях  осуществления  таких  

государственных полномочий Глава администрации имеет право:
1)  принимать  предусмотренные  Уставом  муниципальные правовые акты, а также  осуществлять  иные необходимые действия на основании и во исполнение положений  федеральных  нормативных  

правовых  актов,  нормативных правовых актов   Ленинградской   области   по   вопросам   осуществления   отдельных государственных полномочий;
2)  заключать  контракты  и  договоры,  необходимые  для  осуществления отдельных государственных полномочий;
3) принимать решения об обжаловании в судебном порядке (при несогласии) предписаний органов государственной власти, осуществляющих в пределах своей компетенции   регулирование   

отношений   в  сфере  передаваемых  отдельных государственных полномочий (далее - уполномоченные государственные органы), об   устранении   нарушений   требований   законодательства   по   
вопросам осуществления  органами  местного  самоуправления отдельных государственных полномочий;

4)  представлять  администрацию  в  суде, надзорных, контрольных и иных государственных органах:
по   делам  об  оспаривании  действий  (бездействия)  органов  местного самоуправления при осуществлении ими отдельных государственных полномочий,
по  делам,  связанным с осуществлением органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий.
2.4.  На  период  действия  федеральных и областных законов о наделении органов  местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в целях  осуществления  таких  

государственных полномочий Глава администрации обязан:
1)  осуществлять  контроль  за  надлежащим  и своевременным исполнением муниципальных   правовых   актов   по   вопросам   осуществления  отдельных государственных полномочий;
2)  организовывать  и  обеспечивать целевое и эффективное использование субвенций из областного бюджета Ленинградской области;
3)  обеспечивать  сохранность  и эффективное использование материальных средств,  переданных  в  пользование и (или) управление либо в муниципальную собственность для осуществления 

отдельных государственных полномочий;
4)   обеспечивать   своевременное   и   точное   выполнение  письменных предписаний  уполномоченных государственных органов об устранении нарушений требований  федеральных  и  областных  

законов  по  вопросам  осуществления отдельных государственных полномочий;
5)  обеспечивать  надлежащее  составление и своевременное представление уполномоченным государственным органам отчетности по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий;
6)     обеспечивать    своевременное    представление    уполномоченным государственным   органам  документов  и  материалов  для  государственного контроля за осуществлением отдельных 

государственных полномочий;
7)  обеспечивать  неразглашение  сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну;
8)  обеспечивать своевременный возврат в областной бюджет Ленинградской области неизрасходованных сумм субвенций в  случае прекращения осуществления отдельных государственных 

полномочий по любым основаниям;
9) организовывать и обеспечивать своевременную передачу уполномоченному государственному  органу  материальных  средств,  переданных  в пользование и(или)  управление  либо  в  

муниципальную  собственность для осуществления отдельных  государственных  полномочий,  в случае прекращения осуществления отдельных государственных полномочий по любым основаниям
2.5.  В  целях надлежащего осуществления полномочий глава администрации имеет право на реализацию установленных федеральными законами основных прав муниципального служащего, а 

также осуществление иных прав, предусмотренных федеральными и областными законами, Уставом, а также настоящим контрактом.
2.6. В  целях надлежащего осуществления полномочий глава администрации должен исполнять обязанности, предусмотренные федеральными и областными законами, Уставом, а также настоящим 

контрактом.
2.7. Глава администрации несет установленную законодательством ответственность  за  нарушение запретов, связанных с муниципальной службой, несоблюдение ограничений и невыполнение 

обязательств, установленных федеральными законами, неисполнение (ненадлежащее исполнение) должностных полномочий, утрату или порчу государственного и муниципального имущества, 
предоставленного ему для исполнения полномочий.

Права и обязанности Представителя нанимателя

3.1. Представитель нанимателя имеет право:
1) требовать от главы администрации соблюдения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава 

Ленинградской области, областных законов и иных нормативных правовых актов Ленинградской области, Устава, муниципальных правовых актов;
2) требовать от главы администрации надлежащего осуществления должностных полномочий;
3) поощрять главу администрации за безупречное и эффективное осуществление им своих полномочий;
4) применять к главе администрации дисциплинарные взыскания, а также взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в случае совершения им дисциплинарных проступков или коррупционных правонарушений;
5) реализовывать другие права, установленные Трудовым кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
3.2. Представитель нанимателя обязан:



3

1) соблюдать положения Конституции Российской Федерации, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава Ленинградской области, областных законов 
и иных нормативных правовых актов Ленинградской области, Устава, муниципальных правовых актов;

2) обеспечить главе администрации:
а) условия, необходимые для осуществления должностных полномочий;
б) выплату денежного содержания в соответствии с настоящим контрактом;
в) социальные гарантии, предусмотренные законодательством Российской Федерации;
г) дополнительные гарантии, предусмотренные законодательством Ленинградской области и Уставом;
3) исполнять иные обязанности, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации».

Оплата труда

4.1. Лицу, замещающему должность главы администрации, устанавливается денежное содержание, включающее  в себя:
- должностной оклад в соответствии с замещаемой должностью (далее - должностной оклад) в размере ) 23 200 рублей в месяц;
- ежемесячную надбавку к должностному окладу в соответствии с присвоенным классным чином, размер которой определяется в соответствии с положением, утвержденным правовым актом 

совета депутатов;
- ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет в размере ____процентов этого оклада (в зависимости от стажа муниципальной службы);
- ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере от 130 процентов этого оклада, которая выплачивается в соответствии с положением, 

утвержденным правовым актом совета депутатов;
- ежемесячную процентную надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской 

Федерации;
- премию за выполнение особо важных и сложных заданий в соответствии с положением, утвержденным правовым актом совета депутатов;
- ежемесячное денежное поощрение, размер которого определяется в соответствии с положением, утвержденным правовым актом совета депутатов;
 - единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, размер которых определяется в соответствии с положением, утвержденным правовым 

актом совета депутатов;
 - иные выплаты, предусмотренные федеральными и областными законами.
4.2. Размер должностного оклада по должностям муниципальной службы в Ленинградской области ежегодно увеличивается (индексируется) в соответствии с решением совета депутатов Федоровского 

городского поселения Тосненского района Ленинградской области о бюджете поселения  на соответствующий финансовый год с учетом уровня инфляции (потребительских цен).
4.3. Размер оплаты труда главы администрации может быть изменен при введении нормирования оплаты труда муниципальных служащих в случаях и порядке, установленных федеральными законами.

Рабочее (служебное) время и время отдыха

5.1. Главе администрации устанавливается ненормированный рабочий (служебный) день.
5.2. Время начала и окончания работы определяется с учетом действующих в администрации правил внутреннего трудового распорядка.
5.3. Время отдыха главы администрации определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ленинградской области.
5.4. Главе администрации предоставляются:
1) ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней;
2) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ленинградской области;
3) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий (служебный) день продолжительностью 3 календарных дня.
5.5. Сроки начала и окончания отпуска определяются по согласованию с главой муниципального образования.

Условия профессиональной деятельности и гарантии

6.1. Главе администрации обеспечиваются организационно-технические условия, необходимые для осуществления полномочий, в том числе рабочее место, оборудованное средствами связи и 
оргтехникой и отвечающее требованиям правил охраны труда и техники безопасности.

6.2. Главе администрации предоставляются гарантии в соответствии с федеральными законами, дополнительные гарантии - в соответствии с областными законами и Уставом.

Дополнительные условия контракта

7.1. Договор (контракт) об оформлении допуска к государственной тайне заключается по форме, утверждаемой Правительством Российской Федерации, при условии допуска к государственной 
тайне и является неотъемлемой частью настоящего контракта.

 7.2. Лицо, замещающее должность главы администрации, подлежит обязательному страхованию, предусмотренному законодательством Российской Федерации.
Обязательное государственное страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу лица, замещающего должность главы администрации, в связи с исполнением им должностных 

полномочий осуществляется в соответствии с федеральными законами.
Обязательное государственное социальное страхование лица, замещающего должность главы администрации, на случай заболевания или утраты трудоспособности в период исполнения им 

должностных полномочий осуществляется в соответствии с федеральными законами.
Выплаты по обязательному государственному страхованию производятся в случаях, порядке и размерах, которые установлены федеральными законами.

Ответственность сторон
8.1. Представитель нанимателя и глава администрации несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств в соответствии с федеральными законами 

и настоящим контрактом.
8.2. За прямой действительный ущерб, причиненный муниципальному имуществу, глава администрации несет полную материальную ответственность в соответствии с порядком и условиями, 

установленными действующим законодательством.
8.3. В части осуществления органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления отдельных государственных полномочий глава администрации несет ответственность 

в пределах субвенций, предоставленных местному бюджету в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.

8.4. Ответственность главы администрации перед государством наступает на основании решения соответствующего суда в случае нарушения им Конституции Российской Федерации, федеральных 
конституционных законов, федеральных законов, Устава Ленинградской области, областных законов, Устава, а также в случае ненадлежащего осуществления переданных отдельных государственных 
полномочий.

Изменение условий контракта
9.1. Изменение условий настоящего контракта допускается только по соглашению сторон, за исключением случаев, предусмотренных трудовым законодательством Российской Федерации. Соглашение 

об изменении условий контракта заключается в письменной форме.
9.2. Представитель нанимателя обязан предупредить главу администрации о необходимости изменения условий настоящего контракта в письменной форме не позднее чем за два месяца до даты 

подписания соответствующего соглашения.
9.3. По остальным вопросам, которые не предусмотрены настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим трудовым законодательством Российской Федерации.
Основания для  прекращения контракта
10.1. Настоящий контракт подлежит прекращению (расторжению), в том числе досрочно, по основаниям, предусмотренным Трудовым кодексом Российской Федерации, а также федеральными 

законами о муниципальной службе и общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.
 10.2. По соглашению сторон или в судебном порядке настоящий контракт может быть расторгнут на основании:
1) заявления совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области или Представителя  нанимателя - в связи  с нарушением главой 

администрации условий контракта в части, касающейся решения вопросов местного значения;
2) заявления Губернатора Ленинградской области - в связи с нарушением главой администрации условий контракта в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, 



4

переданных органам местного самоуправления федеральными законами и областными законами;
2-1) заявления Губернатора Ленинградской области - в связи с выявленными в результате проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера фактов несоблюдения Главой администрации ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных федеральным законодательством в сферах муниципальной 
службы и противодействия коррупции; 

3) заявления Главы администрации - в связи с нарушениями условий контракта органами местного самоуправления;
4) заявления главы администрации - в связи с нарушениями условий контракта органами государственной власти Ленинградской области.
10.3. В случае расторжения настоящего контракта по соглашению сторон или в судебном порядке в связи с нарушениями его условий органами местного самоуправления и/или органами государственной 

власти Ленинградской области главе администрации предоставляются гарантии и выплачиваются компенсации, установленные законодательством Российской Федерации и Ленинградской области.

Разрешение споров

Споры и разногласия по настоящему контракту разрешаются по соглашению сторон, а в случае если согласие не достигнуто - в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации 
и Ленинградской области.

Заключительные положения

12.1. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: первый экземпляр передается главе администрации, второй экземпляр хранится у Представителя 
нанимателя.

12.2. Получение главой администрации экземпляра контракта подтверждается подписью главы администрации на экземпляре контракта, хранящемся у Представителя нанимателя.

13. Подписи сторон

      Представитель нанимателя                                      Глава администрации

      ________________________                              ____________________________________
     (фамилия, имя, отчество)   	             (фамилия, имя, отчество)
_______________________________            ____________________________________
            (подпись)   			   подпись)

«____» ________________ 2025 года           «____» _______________________ 2025 года

        (место печати)   		             Паспорт: серия __________ №       ____________

                                                             Идентификационный номер налогоплательщика                              ________________   выдан _________________
  _________________________________________
                                                                                                               (кем, когда)

Адрес совета депутатов 
Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области:   
Ленинградская область,
Тосненский район, г.п. Федоровское,                 ул. Почтовая, д.7
Телефон +79219854909           

Адрес:______________________________
____________________________________          
____________________________________
Телефон ____________________________            



5

ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2025 №323

О внесении изменений в Постановление Администрации Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области от 10.03.2023 №135 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению на территории Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, внесение изменений в 
разрешение на ввод объекта в эксплуатацию» (с учетом изменений от 22.08.2023 №526,  
от 10.01.2024 №10, от 31.03.2025 №225/2)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Областным законом Ленинградской области от 07.07.2014 № 45-оз «О перераспределении полномочий в области градостроительной 
деятельности между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области», Распоряжением Правительства Ленинградской области от 
28.12.2015 № 585-р «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг органов местного самоуправления Ленинградской области, предоставление которых осуществляется 
по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент, утвержденный Постановлением Администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 
10.03.2023 №135 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, внесение изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию» (далее – Административный регламент) следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.1. Наименование муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, внесение изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию». 
Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, внесению изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию 

(далее – Административный регламент, муниципальная услуга) устанавливает стандарт предоставления муниципальной услуги, состав, последовательность и сроки выполнения административных 
процедур по предоставлению муниципальной услуги, требования к порядку их выполнения.».

1.2. Пункт 2.2.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской 

Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации, ГБУ ЛО 
«МФЦ» с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях 
и о защите информации» (при наличии технической возможности).».

1.3. Подпункт 2) пункта 2.2.2. Административного регламента изложить в следующей редакции: 
«2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона № 572-ФЗ.».
1.4. Пункт 2.4. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 5 рабочих дней с даты поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги в Администрацию.».
1.5. Пункт 2.6.1. Административного регламента изложить в следующей редакции: 
«2.6.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для получения разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию (за исключением получения разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом, строительство которого осуществлялось на 
смежных земельных участках), подлежащих представлению заявителем:

а) заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, о внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию по форме согласно Приложению 1 к настоящему 
Административному регламенту;

В случае личного обращения в ГБУ ЛО «МФЦ» заявление заполняется при помощи технических средств или от руки разборчиво (печатными буквами) заявителем собственноручно либо специалистом 
ГБУ ЛО «МФЦ». Не допускается исправления ошибок путем зачеркивания или с помощью корректирующих средств.

В случае представления заявления в электронной форме посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ заявление заполняется путем внесения соответствующих сведений в интерактивную форму на ПГУ ЛО/ЕПГУ;
б) документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя заявителя, в случае представления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию и прилагаемых к нему 

документов посредством личного обращения в Администрацию, в МФЦ. 
В случае направления заявления посредством ПГУ/ЕПГУ сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя, представителя формируются при подтверждении учетной записи в ЕСИА 

из состава соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть проверены путем направления запроса с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия;
в) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя действовать от имени заявителя (в случае обращения за получением услуги представителя заявителя). 
В случае представления документов в электронной форме посредством ПГУ/ЕПГУ указанный документ, выданный заявителем, являющимся юридическим лицом, удостоверяется усиленной 

квалифицированной электронной подписью или усиленной неквалифицированной электронной подписью правомочного должностного лица такого юридического лица, а документ, выданный заявителем, 
являющимся физическим лицом, - усиленной квалифицированной электронной подписью нотариуса;

г) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое 
подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией) (направляется заявителем самостоятельно, если указанный документ (его копия или сведения, 
содержащиеся в нем) отсутствует в распоряжении органов государственной власти, ОМСУ либо подведомственных государственным органам или ОМСУ организаций).

В случае получения от ресурсоснабжающей организации акта о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям 
инженерно-технического обеспечения в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, необходимо направление такого документа в формате 
.pdf с приложением ключа электронной подписи в формате.sig

В случае получения от ресурсоснабжающей организации акта о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям 
инженерно-технического обеспечения на бумажном носителе необходимо предоставление такого документа в виде скан-копии;

д) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного 
участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная усиленной квалифицированной электронной подписью (действующей на момент подписания документа) лицом, осуществляющим 
строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного 
подряда), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта (направляется заявителем самостоятельно, если указанный документ (его копия или сведения, содержащиеся в нем) 
отсутствует в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций).

е) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», за 
исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого в соответствии с Федеральным законом от 02.11.2023 № 509-ФЗ «Об особенностях оформления прав на 
отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» государственный кадастровый учет и(или) государственная регистрация 
прав не осуществляются.

Технический план подготавливается в форме электронного документа, заверенного усиленной квалифицированной электронной подписью кадастрового инженера (действующей на момент подписания 
документа), подготовившего такой план, и оформляется в виде файлов в формате XML (далее – XML-документ), созданных с использованием XML-схем и обеспечивающих считывание и контроль 
представленных данных. XML-схемы, используемые для формирования XML-документов, считаются введенными в действие по истечении двух месяцев со дня их размещения на официальном сайте 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.rosreestr.gov.ru

ж) правоустанавливающие документы на земельный участок (если сведения о таком земельном участке отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости)
договоры аренды земельного участка, субаренды земельного участка, безвозмездного пользования земельным участком, заключенные на срок менее чем один год, в соответствии с частью 2 статьи 

26 Земельного кодекса РФ (за исключением органов исполнительной власти и местного самоуправления);
 государственные акты, свидетельства, удостоверяющие права на землю, выданные физическим или юридическим лицам до вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О 



6

государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».».
1.6. Пункт 2.6.1.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.6.1.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для получения разрешения на ввод в эксплуатацию 

объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом, строительство которого осуществлялось на смежных земельных участках, подлежащих представлению заявителем:
а) заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, о внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию по форме согласно Приложению 1 к настоящему 

Административному регламенту;
б) документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя заявителя, в случае представления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию и прилагаемых к нему 

документов посредством личного обращения в Администрацию, в МФЦ. 
В случае направления заявления посредством ПГУ/ЕПГУ сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя, представителя формируются при подтверждении учетной записи в ЕСИА 

из состава соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть проверены путем направления запроса с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия;
в) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя действовать от имени заявителя (в случае обращения за получением услуги представителя заявителя).
В случае представления документов в электронной форме посредством ПГУ/ЕПГУ указанный документ, выданный заявителем, являющимся юридическим лицом, удостоверяется усиленной 

квалифицированной электронной подписью или усиленной неквалифицированной электронной подписью правомочного должностного лица такого юридического лица, а документ, выданный заявителем, 
являющимся физическим лицом, - усиленной квалифицированной электронной подписью нотариуса;

г) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если 
такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией)

В случае получения от ресурсоснабжающей организации акта о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям 
инженерно-технического обеспечения в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, необходимо направление такого документа в формате 
.pdf с приложением ключа электронной подписи в формате .sig

В случае получения от ресурсоснабжающей организации акта о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям 
инженерно-технического обеспечения на бумажном носителе необходимо предоставление такого документа в виде скан-копии;

д) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного 
участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком 
в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда), подписанная усиленной квалифицированной электронной подписью (действующей на момент 
подписания документа), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта

е) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», 
за исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого в соответствии с Федеральным законом от 02.11.2023 № 509-ФЗ «Об особенностях оформления 
прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» государственный кадастровый учет и(или) государственная 
регистрация прав не осуществляются.

Технический план подготавливается в форме электронного документа, заверенного усиленной квалифицированной электронной подписью кадастрового инженера (действующей на момент подписания 
документа), подготовившего такой план, и оформляется в виде файлов в формате XML (далее – XML-документ), созданных с использованием XML-схем и обеспечивающих считывание и контроль 
представленных данных. XML-схемы, используемые для формирования XML-документов, считаются введенными в действие по истечении двух месяцев со дня их размещения на официальном сайте 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.rosreestr.gov.ru;

ж) правоустанавливающие документы на смежные земельные участки, на которых осуществлены строительство, реконструкция объекта капитального строительства, не являющегося линейным 
объектом (если сведения о таком земельном участке отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости)

договоры аренды земельного участка, субаренды земельного участка, безвозмездного пользования земельным участком, заключенные на срок менее чем один год, в соответствии с частью 2 статьи 
26 Земельного кодекса РФ (за исключением органов исполнительной власти и местного самоуправления);

 государственные акты, свидетельства, удостоверяющие права на землю, выданные физическим или юридическим лицам до вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 г. № 122-ФЗ 
«О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».».

1.7. Пункт 2.6.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.6.3. Для внесения изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию заявитель представляет следующие документы:
1) заявление о внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию по форме согласно Приложению 5 к настоящему Административному регламенту.
В случае личного обращения в ГБУ ЛО «МФЦ» заявление заполняется при помощи технических средств или от руки разборчиво (печатными буквами) заявителем собственноручно либо специалистом 

ГБУ ЛО «МФЦ». Не допускается исправления ошибок путем зачеркивания или с помощью корректирующих средств.
В случае представления заявления в электронной форме посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ заявление заполняется путем внесения соответствующих сведений в интерактивную форму на ПГУ ЛО/ЕПГУ;
2) документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя заявителя, в случае представления заявления о внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию и прилагаемых 

к нему документов посредством личного обращения в МФЦ. 
В случае направления заявления посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя, представителя формируются при подтверждении учетной записи в ЕСИА 

из состава соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть проверены путем направления запроса с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия;
3) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя действовать от имени заявителя (в случае обращения за получением услуги представителя заявителя). 
В случае представления документов в электронной форме посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ указанный документ, выданный заявителем, являющимся юридическим лицом, удостоверяется усиленной 

квалифицированной электронной подписью или усиленной неквалифицированной электронной подписью правомочного должностного лица такого юридического лица, а документ, выданный заявителем, 
являющимся физическим лицом, - усиленной квалифицированной электронной подписью нотариуса;

4) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в целях устранения причин приостановления осуществления государственного кадастрового учета и (или) государственной 
регистрации прав (отказа в осуществлении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав) объекта капитального строительства;

5) иные документы, указанные в п. 2.6.1, 2.6.1.1 настоящего Административного регламента в случае, если в такие документы внесены изменения в связи с подготовкой технического плана объекта 
капитального строительства в соответствии с частью 5.1 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».

1.8. Подпункты 3), 4) пункта 2.6.4. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«3) сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав;
4) адрес (адреса) электронной почты для связи с застройщиком, иным лицом (иными лицами) в случае, если строительство или реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением 

средств иных лиц.
В случае, предусмотренном пп. 1 п. 2.6.4 Административного регламента, в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию застройщик подтверждает, 

что строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись застройщиком без привлечения средств иных лиц.
В случае, предусмотренном пп. 2 п. 2.6.4 Административного регламента, к заявлению о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию наряду с документами, 

указанными в п. 2.6.1 Регламента прикладываются договор или договоры, заключенные между застройщиком и иным лицом (иными лицами), в случае, если обязанность по финансированию строительства 
или реконструкции здания, сооружения возложена на иное лицо (иных лиц), и предусматривающие возникновение права собственности застройщика и (или) иного лица (иных лиц) на построенные, 
реконструированные здание, сооружение или на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места, а также документы, подтверждающие исполнение застройщиком и иным 
лицом (иными лицами) обязательств по указанным договорам и содержащие согласие указанного лица (указанных лиц) на осуществление государственной регистрации права собственности указанного 
лица (указанных лиц) на предусмотренные настоящей частью 3.8 статьи 55 ГрК РФ объекты. В этом случае в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию 
подтверждается, что строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись исключительно с привлечением средств застройщика и указанного в части 3.8 статьи 55 ГрК РФ иного лица 
(иных лиц).»1.9. Подпункт 5) пункта 2.9. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«5) непредставление документов, предусмотренных пунктами 2.6.1, 2.6.1.1, 2.6.2, 2.6.3 Административного регламента.».
1.10. Пункт 2.9. Административного регламента дополнить подпунктами следующего содержания:
«7) представленные в электронной форме документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме получить информацию и сведения, содержащиеся в документах;
8) выявлено несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона № 63-ФЗ условий признания квалифицированной электронной подписи действительной в документах, представленных 

в электронной форме.».
1.11. Пункт 2.14. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.14. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным 

стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги.».
1.12. В пунктах 3.3.4.1. и 3.3.4.2. Административного регламента слова «и 2.7» исключить.
1.13. Раздел 6 дополнить пунктом 6.4. следующего содержания: 
«6.4. При вводе безбумажного электронного документооборота административные процедуры регламентируются нормативным правовым актом Ленинградской области, устанавливающим порядок 

электронного (безбумажного) документооборота в сфере государственных услуг.».



7

1.14. Приложение 1 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.15. Приложение 5 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры.

И.о. главы администрации Ю.И. Додонова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

Приложение 1
к Административному регламенту

предоставления администрацией Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта 
в эксплуатацию

ФОРМА

Главе администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
______________________________________
                                            (наименование застройщика:
                                     ______________________________________
                                         полное наименование юридического лица,
                                     ______________________________________
ИНН, ОГРН
                                     ______________________________________
почтовый индекс, адрес, адрес электронной почты;
______________________________________
                                      фамилия, имя, отечество<1> - для физического лица,
индивидуального предпринимателя
______________________________________
                                             ИНН, ОГРНИП<2>
                                     ______________________________________
                                          почтовый индекс, адрес, адрес электронной почты)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

I. Прошу выдать разрешение на ввод в эксплуатацию построенного / реконструированного объекта капитального строительства / линейного объекта / объекта капитального строительства, входящего 
в состав линейного объекта (ненужное зачеркнуть)

________________________________________________________________________________________________
(наименование объекта (этапа) капитального строительства, реконструкции
_______________________________________________________________________________________________,
в соответствии с проектной документацией, кадастровый номер объекта)

расположенного по адресу: ________________________________________________________________________
                                                  (адрес объекта капитального строительства в соответствии с государственным адресным
_______________________________________________________________________________________________,
реестром с указанием реквизитов документов о присвоении, об изменении адреса)

на земельном участке (земельных участках) с кадастровым номером (номерами): _________________________________________строительный адрес: ____________________________________.
 (указывается только в отношении объектов капитального строительства, разрешение на
________________________________________________________________________________________________
строительство которых выдано до вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации
________________________________________________________________________________________________
от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»)

Право на пользование землей закреплено:
_______________________________________________________________________________________________.
(наименование, дата и номер документа)

В отношении объекта капитального строительства выдано разрешение на строительство, № ______________, дата выдачи _____________, орган, выдавший разрешение на строительство _______
________________________________________________________________________________________.

Сведения о ранее выданных разрешениях на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства (при наличии): указывается в случае, 
предусмотренном частью 35 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации

№ Орган (организация), выдавший (-ая) разрешение на ввод объекта в эксплуатацию Номер документа Дата выдачи

II. Сведения об объекте капитального строительства

Фактические показатели объекта капитального строительства и сведения о техническом плане 

Наименование объекта капитального строительства, предусмотренного проектной документацией:

Вид объекта капитального строительства:

 Назначение объекта:

Кадастровый номер реконструированного объекта капитального строительства:

Площадь застройки (кв. м):

Площадь застройки части объекта капитального строительства (кв. м):

Площадь (кв. м):

Площадь части объекта капитального строительства (кв. м):



8

Площадь нежилых помещений (кв. м):

Общая площадь жилых помещений (с учетом балконов, лоджий, веранд и террас) (кв. м):

Общая площадь жилых помещений (за исключением балконов, лоджий, веранд и террас) (кв. м):

Количество помещений (штук):

 Количество нежилых помещений (штук):

Количество жилых помещений (штук):

 в том числе квартир (штук):

Количество машино-мест (штук):

Количество этажей:

в том числе, количество подземных этажей:

Вместимость (человек):

Высота (м):

Класс энергетической эффективности (при наличии):

Иные показатели:

Дата подготовки технического плана:

Страховой номер индивидуального лицевого счета кадастрового инженера, подготовившего технический план:

Фактические показатели линейного объекта и сведения о техническом плане 

Наименование линейного объекта, предусмотренного проектной документацией:

Кадастровый номер реконструированного линейного объекта:

Протяженность (м):

Протяженность участка или части линейного объекта (м):

Категория (класс):

Мощность (пропускная способность, грузооборот, интенсивность движения):

Тип (кабельная линия электропередачи, воздушная линия электропередачи, кабельно-воздушная линия электропередачи), 
уровень напряжения линий электропередачи:

Иные показатели:

Дата подготовки технического плана:

Страховой номер индивидуального лицевого счета кадастрового инженера, подготовившего технический план:

Обязательно для заполнения
(за исключением ввода в эксплуатацию многоквартирного дома или иного объекта недвижимости, строительство, реконструкция которых осуществлялись  с привлечением денежных средств 

участников долевого строительства в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 215-ФЗ, многоквартирного дома, построенного, реконструированного жилищно-строительным кооперативом, 
а также в случае недостижения соглашения между застройщиком и иным лицом (иными лицами) в случае, если строительство (реконструкция) осуществлялись застройщиком с привлечением средств 
этих лиц, о возникновении прав на построенные, реконструированные здание, сооружение или на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места)

1. В случае, если строительство (реконструкция) осуществлялись застройщиком без привлечения средств иного лица (иных лиц):
Согласен/не согласен на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика на построенный (реконструированный) объект капитального строительства и (или) на все 

расположенные в объекте капитального строительства помещения, машино-места (нужное подчеркнуть).
Заполняется далее в случае согласия застройщика на осуществление государственной регистрации права собственности:
Подтверждаю, что строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись застройщиком без привлечения средств иных лиц.
Сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственного кадастрового учета и(или) государственной регистрации права (наименование документа, реквизиты) ________

________________________________________________________________________________________
Адрес электронной почты для связи с застройщиком: __________________________________________
2. В случае, если строительство (реконструкция) осуществлялись застройщиком с привлечением средств иного лица (иных лиц):
Согласен/не согласен на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика и иного (иных) лица (лиц) на построенный (реконструированный) объект капитального 

строительств и (или) на все расположенные в объекте капитального строительства помещения, машино-места (нужное подчеркнуть).
Заполняется далее в случае согласия застройщика на осуществление государственной регистрации права собственности:
Подтверждаю, что строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись застройщиком исключительно с привлечением средств застройщика и иных лиц. 
Прилагаю:
- письменное согласие иного лица (иных лиц) на осуществление государственной регистрации права собственности на вводимый в эксплуатацию объект на ___ л. (оригинал);
- договор или договоры, заключенные между застройщиком и иным лицом (иными  лицами), в случае, если обязанность по финансированию строительства или реконструкции здания, сооружения 

возложена на иное лицо (иных лиц), и предусматривающие  возникновение права собственности застройщика и (или) иного лица (иных лиц) на построенные, реконструированные здание, сооружение 
или на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места, на ____ л. (копии);

- документы, подтверждающие исполнение застройщиком и иным лицом (иными лицами) обязательств по вышеуказанным договорам на ____ л. (копии).

Сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственного кадастрового учета и(или) государственной регистрации права ________________________________________
_________________________________

                                                                                             (наименование документа, реквизиты)

Адрес электронной почты для связи с застройщиком: ___________________________________________
Адрес(а) электронной почты для связи с лицом (лицами), в случае если строительство (реконструкция) осуществлялись застройщиком с привлечением средств этих лиц:_____________________

___________________

К настоящему заявлению прилагаются документы, предусмотренные пунктами 2.6.1., 2.6.1.1. Административного регламента.

 согласно описи (приложение).

Интересы застройщика в Администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области уполномочен представлять
________________________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество представителя)

по доверенности _____________________________________, контактный телефон _________________________
                                               (реквизиты доверенности)                                                                                   (реквизиты доверенности)
 



9

Результат рассмотрения заявления прошу:
┌───┐
│        │ выдать на руки в Администрации 
├───┤
│        │ выдать на руки в МФЦ
├───┤
│        │ направить в электронной форме в личный кабинет на ЕПГУ/ПГУ ЛО <*> 
└───┘
└───┘

_______________________________________  _________  _______________________
      (должность для застройщика,                                             (подпись)                       (Ф.И.О.)
     являющегося юридическим лицом)

М.П. <**>
--------------------------------
<*> при подаче заявления на ЕПГУ / ПГУ ЛО 
<**> Печать проставляется в случае, если законодательством Российской Федерации установлено наличие печати у организации.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

Приложение 5
к Административному регламенту

предоставления администрацией Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию

ФОРМА

Главе администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

                                     ______________________________________
                                            (наименование застройщика:
                                     ______________________________________
                                         полное наименование организации,
                                     ______________________________________
                                             ИНН, ОГРН  - для юридических лиц,
                                     ______________________________________
                                          почтовый индекс, адрес, адрес
                                               электронной почты;
                                     ______________________________________
                                      фамилия, имя, отчество, ИНН - для граждан,
 индивидуальных предпринимателей, ОГРНИП – для ИП
                                     ______________________________________
                                          почтовый индекс, адрес, адрес
                                                 электронной почты)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию

В соответствии с частью 5.1 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации прошу внести изменения в разрешение на ввод в эксплуатацию _________________________________
_____________________

                                                                                                                               (дата и номер разрешения на ввод объекта в эксплуатацию)

построенного / реконструированного объекта капитального строительства / линейного объекта / объекта капитального строительства, входящего в состав линейного объекта (ненужное зачеркнуть)
________________________________________________________________________________________________
(наименование объекта (этапа) капитального строительства, реконструкции в соответствии с проектной документацией,
_______________________________________________________________________________________________,
кадастровый номер объекта)
расположенного по адресу: ________________________________________________________________________
                                                        (адрес объекта капитального строительства в соответствии с государственным адресным
_______________________________________________________________________________________________,
реестром с указанием реквизитов документов о присвоении, об изменении адреса)

на земельном участке (земельных участках) с кадастровым номером (номерами): ______________________________
строительный адрес: _____________________________________________________________________________.
                                (указывается только в отношении объектов капитального строительства, разрешение на
________________________________________________________________________________________________
строительство которых выдано до вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации
________________________________________________________________________________________________
от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»)

Сведения об изменениях, которые требуется внести в разрешение на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства 

№ Наименование показателя Единица измерения В соответствии с выданным разрешение 
на ввод объекта в эксплуатацию

В соответствии с техническим планом, подготовленным для устранения причин 
приостановления осуществления (отказа в осуществлении) государственного 
кадастрового учета объекта капитального строительства и (или) государственной 
регистрации прав на него

Технический план подготовлен ____________________________________________________________________;



10

                                                                      (фамилия, имя, отчество (при наличии) кадастрового инженера, его подготовившего;
________________________________________________________________________________________________
номер, дата выдачи квалификационного аттестата кадастрового инженера, орган
________________________________________________________________________________________________
исполнительной власти субъекта Российской Федерации, выдавший квалификационный аттестат,
________________________________________________________________________________________________
дата внесения сведений о кадастровом инженере в государственный реестр кадастровых инженеров)

К настоящему заявлению прилагаются документы, предусмотренные пунктом 2.6.3 Административного регламента.
Интересы застройщика в Администрации уполномочен представлять
________________________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество представителя)

по доверенности ________________________, контактный телефон ______________
                                          (реквизиты доверенности)

Результат рассмотрения заявления прошу: 
┌───┐
│        │ выдать на руки в Администрации 
├───┤
│        │ выдать на руки в МФЦ
├───┤
│        │ направить в электронной форме в личный кабинет на ЕПГУ/ПГУ ЛО <*>
└───┘
_______________________________________  _________  _______________________
                        (должность для застройщика,                             (подпись)                          (Ф.И.О.)
                   являющегося юридическим лицом)

М.П. <**>

--------------------------------
<*> при подаче заявления на ЕПГУ / ПГУ ЛО
<**> Печать проставляется в случае, если законодательством Российской Федерации установлено наличие печати у организации.
 
.


